село Енотаевка Енотаевского района

Астраханской области

ПРОТОКОЛ   №4
заседания Совета муниципального образования

«Село Енотаевка»

от 25 июня 2020 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Депутаты:

1. Баганин Владимир Михайлович-Енотаевский линейно-технический цех Астраханского филиала ПАО «Ростелеком», начальник цеха
2. Бенива Марина Васильевна-МБДОУ «Детский сад «Василек» с.Енотаевка МО «Енотаевский район», заведующая
3. Бурцев Сергей Иванович- пенсионер

4. Вешнев Николай Владимирович- ГБУЗ АО «Енотаевская РБ», врач-хирург хирургического отделения
5. Дертева Татьяна Владимировна- МБОУ «СОШ с.Енотаевка», учитель истории и обществознания
6. Кульшенев Виктор Федорович-пенсионер
7. Малова Светлана Александровна-МБОУ «СОШ с.Енотаевка», учитель начальных классов

8. Петров Владимир Александрович-МБОУ ДО "Енотаевская ДЮСШ" МО "Енотаевский район", педагог дополнительного образования
9. Щербаков Анатолий Алексеевич-пенсионер

ПРИГЛАШЕНЫ:

1. Котлов В.В.-глава МО «Село Енотаевка»

2. Багаева И.А.-главный бухгалтер администрации МО «Село Енотаевка»

3. Привалова А.А.-специалист по социальным вопросам администрации МО «Село Енотаевка»

4. Серсамалиев Н.Г.-юрисконсульт администрации администрации МО «Село Енотаевка»

5. Панова Е.А. – старший помощник прокурора Енотаевского района

ОТСУТСТВОВАЛИ ПО УВАЖИТЕЛЬНОЙ ПРИЧИНЕ:

1. Горянина Марина Александровна-ГБУЗ АО «Енотаевская РБ», заведующая кабинетом - врач клинической лабораторной диагностики
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об уточнении  бюджета  муниципального образования «Село Енотаевка» на 2020г. и плановый период 2021-2022 годов

2. Об утверждении порядка принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
3. О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Село Енотаевка».

4. Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Село Енотаевка»

5. Об утверждении реестра должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Село Енотаевка».

6. О внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования "Село Енотаевка", утвержденное Решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» №24 от 19.09.2019 года

7. Разное
По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В связи с уточнением кодов бюджетной классификации и изменением межбюджетных трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Село Енотаевка», на рассмотрение выносится вопрос об уточнении бюджета МО «Село Енотаевка».

Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов
«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.12.2019г. №33 «Об утверждении бюджета муниципального образования "Село Енотаевка" на  2020 год и плановый период 2021-2022 годов (далее-решение) следующие изменения:

1.1. Абзацы 2,3, 5,6 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить уточненный бюджет муниципального образования «Село Енотаевка» на 2021год:

по доходам в сумме 19799,7 т.р.(приложение №1)

по расходам в сумме 20732,1 т.р.(приложение №2)

Уточнить источники покрытия дефицита бюджета МО «Село        Енотаевка» на 2021 год в сумме 932,4т.р. (10%).»

1. Утвердить уточненный бюджет муниципального образования «Село Енотаевка» на 2022год:

по доходам в сумме 20455,1 т.р.(приложение №1)

по расходам в сумме 21387,5 т.р.(приложение №2)

Уточнить источники покрытия дефицита бюджета МО «Село        Енотаевка» на 2022 год в сумме 932,4т.р. (10%).»

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Енотаевский вестник» и

официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка»: http://mo-enotaevka.ru/  и считать вступившим в силу со дня его официального опубликования.

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В соответствии с частью 7.3-2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14.5 Закона Астраханской области от 28.05.2008 №23/2008-ОЗ «О противодействии коррупции в Астраханской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Село Енотаевка» на рассмотрение выносится Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к лицам, замещающим муниципальные должности, мер ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Село Енотаевка».

3. Направить копию настоящего решения в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В целях приведения Устава муниципального образования «Село Енотаевка» в соответствие с федеральным законодательством, на основании статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» на рассмотрение выносится проект решения о внесении изменений в Устав МО «Село Енотаевка» в соответствии с действующим законодательством.
Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
        1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Село Енотаевка» (приложение к настоящему решению).

2. Главе МО «Село Енотаевка» обнародовать проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Село Енотаевка» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести   25 июня 2020 года в помещении администрации сельсовета в соответствии с указанным Положением.

3. Публичные слушания провести 16 июля 2020 года в помещении администрации сельсовета.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Село Енотаевка» и вступает в силу со дня его обнародования.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В целях совершенствования структуры администрации муниципального образования «Село Енотаевка», повышения эффективности ее деятельности и на основании Устава муниципального образования «Село Енотаевка» на рассмотрение выносится вопрос о внесении изменений в структуру администрации муниципального образования «Село Енотаевка»
Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить с «15» сентября 2020г. структуру администрации муниципального образования «Село Енотаевка» согласно приложениям 1,2.

2. Решение Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 23.12.2019г. №34 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования «Село Енотаевка» считать утратившим силу с «14» сентября 2020г.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка» в сети Интернет.
4.
Настоящее решение вступает в силу с «25» июня 2020 г.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007г №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Астраханской области от 04.09.2007г №52/2007-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования муниципальной службы в Астраханской области» и в связи с внесением изменений в структуру администрации муниципального образования «Село Енотаевка» на рассмотрение выносится вопрос об утверждении реестра должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Село Енотаевка»

Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Утвердить с «15» сентября 2020 г. реестр должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Село Енотаевка»:

	1.
	Высшая группа

должностей
	Заместитель главы администрации

	2.
	Высшая группа должностей
	Заместитель главы администрации по социально-экономическим вопросам

	3.
	Младшая группа должностей
	Главный бухгалтер – специалист 1 категории

4. Решение Совета МО «Село Енотаевка» от 10.06.2019г. №11 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Село Енотаевка» считать утратившим силу с «14» сентября 2020г.

5. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка» и считать вступившим в силу с «25» июня 2020 года.
По шестому вопросу:
СЛУШАЛИ: Щербакова А.А.- В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.09.2017 N 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Село Енотаевка» на рассмотрение выносится вопрос о внесении изменений в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования "Село Енотаевка", утвержденное Решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» №24 от 19.09.2019 года

Проголосовали:

«За» -9 депутатов;

«Против» - 0 депутатов

«Воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
1. Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц на территории муниципального образования "Село Енотаевка", утвержденное Решением Совета муниципального образования «Село Енотаевка» №24 от 19.09.2019 года (далее- Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт «а» пункта 2.1. части 2 Положения изложить в следующей редакции: «занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

1.2. Подпункт «б» пункта 2.1. части 2 Положения изложить в следующей редакции: «не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

2. В соответствии со ст. 16 Налогового кодекса Российской Федерации направить копию настоящего Решения в министерство финансов Астраханской области, Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России по Астраханской области № 5.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Енотаевский вестник», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Енотаевка»: http://mo-enotaevka.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Председатель Совета МО

«Село Енотаевка»

А.А.Щербаков

Секретарь:

А.А.Привалова